
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 601
17 Οκτωβρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης 
για τμήμα κηρυχθείσης εκτάσεως ως αναδασωτέ−
ας στη θέση “Κάμπος” Τοπικής Κοινότητας Βλάσ−
ση Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας. .................. 1

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 5218/12.9.1985 (ΦΕΚ 
620Δ΄/7.11.1985) απόφασης του Δασάρχη Πατρών, 
με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση στη 
θέση «Δένδρα κ.λ.π.», Τ.Κ. Ελεκίστρας, Δ.Ε. Πατρέ−
ων, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας και της υπ’ αριθμ. 
487/22.1.1985 (ΦΕΚ 68Δ΄/5.3.1985) όμοιας του Δα−
σάρχη Πατρών, με την οποία κηρύχθηκε αναδα−
σωτέα έκταση στη θέση “Μαρούλι − Δένδρα”, Δή−
μου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας. ..................................................... 2

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 7182/475/25.2.2008 
Απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Πελοποννήσου κήρυξης αναδασωτέας (ΦΕΚ 168Δ΄/ 
15.04.2008), λόγω πυρκαγιάς, για έκταση εμβαδού 
Ε= 9.062,55 τ.μ, στη θέση “Αγριλιά−Θυμαριώνας”, Το−
πικής Κοινότητας Κροκεών, Δημοτικής Ενότητας 
Κροκεών, Δήμου Ευρώτα, Π.Ε. Λακωνίας. ..................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 17941/188 (1)
Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης για 

τμήμα κηρυχθείσης εκτάσεως ως αναδασωτέας στη 
θέση “Κάμπος” Τοπικής Κοινότητας Βλάσση Δήμου 
Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 «περί 

προστασίας των δασών κ.λπ.», όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Π.Δ.63/2005 «Κω−
δικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ−
βερνητικά όργανα».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δα−
σικών οικοσυστημάτων κ.λπ.» (άρθρο 1 παρ. 15).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/08 «Ρύθμι−
ση θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ. 
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 18244/3049/24.9.1980, γ) 168692/
3318/5.10.1981, δ) 85144/1468/9.9.1992 ε) 60284/ 365/26.1.1994, 
στ) οικ. 105204/2793/31.7.2002, ζ) την υπ’ αριθμ. 158/1978 
γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

9. Την υπ’ αριθμ. 5004/20.11.2007 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου με την οποία 
κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση 9.000,00 στρεμμάτων 
στις περιοχές των Δημοτικών διαμερισμάτων Μανιακίου, 
Μεταμόρφωσης, Παπαφλέσσα κ.λ.π. των Δήμων Παπα−
φλέσσα, Νέστορος και Βουφράδος Νομού Μεσσηνίας 
(Φ.Ε.Κ. 676/Δ΄/21.12.2007 και 46/Δ΄/8.2.2008)

10. Την υπ’ αριθμ. 46/2012 σύμφωνη απόφαση της Α΄ 
βάθμιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων 
Νομού Μεσσηνίας. 

11. Την υπ’ αριθμ. 5954/27.8.2012 αναφορά − θετική πρό−
ταση του Δασαρχείου Καλαμάτας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμόν 5004/20.11.2007 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου 
(Φ.Ε.Κ. 649/Δ΄/6.12.2007 και 48/Δ΄/8.2.2008) ως προς την 
έκταση των έξι χιλιάδων πεντακοσίων ογδόντα επτά 
τετραγωνικών μέτρων και είκοσι τεσσάρων εκατοστών 
(6.587,24 τ.μ.), με στοιχεία α, β, Δ, Ε, Ζ, ...., Χ, Ψ, α η οποία 
δεν αποτελεί δάσος ή δασική έκταση, όπως αυτή απει−
κονίζεται στο από 20.8.2012, τοπογραφικό διάγραμμα με 
κλίμακα 1:1.500 που συνέταξε η δασοπόνος του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας Κων/να Παναγοπούλου και το οποίο 
συνοδεύει την απόφαση μας αυτή, λόγω του ότι δεν εντο−
πίζεται και δεν περιγράφεται με ακρίβεια στο συνημμένο 
στην ανωτέρω απόφαση, τοπογραφικό διάγραμμα. 

Έχει όρια:
Ανατολικά: Μη δασική έκταση (αριθμ. 5555/2012 πράξη 

χαρακτηρισμού).
Δυτικά: Αγρός ιδ. Μάστορα (εντός της αριθμ. 5004/2007 

απόφασης αναδάσωσης).

5271

Το παρόν ΦΕΚ επανεκτυπώθηκε λόγω λάθους

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.11.01 09:23:32
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5272 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Βόρεια: Αγρό ιδ. Λαμπρόπουλου (εντός της αριθμ. 

5004/2007 απόφασης αναδάσωσης).

Νότια: Αγρό ιδ. κληρ. Φουρτούνη (εντός της αριθμ. 

5004/2007 απόφασης αναδάσωσης).

Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η υπ’ 

αριθμ. 5004/20.11.2007 απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 2 Οκτωβρίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5273



5274 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 80748/4202 (2)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 5218/12.9.1985 (ΦΕΚ 

620Δ΄/7.11.1985) απόφασης του Δασάρχη Πατρών, με 
την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση στη θέση 
«Δένδρα κ.λ.π.», Τ.Κ. Ελεκίστρας, Δ.Ε. Πατρέων, Δήμου 
Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας και της υπ’ αριθμ. 487/22.1.1985 
(ΦΕΚ 68Δ΄/5.3.1985) όμοιας του Δασάρχη Πατρών, με 
την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση στη θέση 
“Μαρούλι − Δένδρα”, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ.4 του Ν. 998/1979, 
που προστέθηκε με την παρ.3 του αρθρ. 36 του Ν. 3698/ 
2008.

5 Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ. 
α) 160417/1180/8.7.1980 «Οδηγίες για τις αναδασωτέες 
εκτάσεις» β) 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο ΥΠ.Α.Α.Τ./Τμ. 
Αλλαγής Χρήσης, «Οδηγίες για την εφαρμογή αρθρ. 36 
Ν. 3698/08» και την υπ’ αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση 
του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

6. Την υπ’ αριθμ. 5218/12.9.1985 (ΦΕΚ 620Δ΄/7.11.1985) 
απόφαση του Δασάρχη Πατρών, με την οποία κηρύχθη−
κε αναδασωτέα έκταση 4.495 στρεμ. στη θέση «Δένδρα 
κ.λπ.», Τ.Κ. Ελεκίστρας, Δ.Ε. Πατρέων, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. 
Αχαΐας και την υπ’ αριθμ. 487/22.1.1985 (ΦΕΚ 68Δ΄/5.3.1985) 
όμοια του Δασάρχη Πατρών με την οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα έκταση εμβαδού 510 στρεμ. στη θέση «Μα−
ρούλι − Δένδρα», Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας.

7. Την υπ’ αριθμ. 5029/626/19.1.2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Πατρών με την οποία προτείνει την μερική ανά−
κληση των υπ’ αριθμ. 5218/1985 και 487/1985 αποφάσεων 
κήρυξης εκτάσεων ως Αναδασωτέων και την υπ’ αριθμ. 
04/2012 σύμφωνη απόφαση της (Β) Πρωτοβάθμιας Επι−
τροπής Επιλύσεων Δασικών Αμφισβητήσεων Αχαΐας.

8. Την υπ’ αριθμ. 64468/8312/20.7.2012 αναφορά − θετική 
πρόταση του Δασαρχείου Πατρών.

9. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 5218/12.9.1985 (ΦΕΚ 
620Δ΄/7.11.1985) απόφαση του Δασάρχη Πατρών και την 
υπ’αριθμ. 487/22.1.1985 (ΦΕΚ 68Δ΄/5.3.1985) όμοια του Δα−
σάρχη Πατρών για έκταση εμβαδού 4.817,20 τ.μ. η οποία 
δεν είχε εξαιρεθεί και κατά πλάνη περί τα πραγματικά 
περιστατικά συμπεριελήφθη στην έκταση η οποία κη−
ρύχθηκε αναδασωτέα με τις πιο πάνω αποφάσεις.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Στουρναρά−
κια», περιοχής Βούντενης, Δ.Ε. Πατρέων, Δήμου Πατρέων, 
Π.Ε. Αχαΐας και για αυτήν εκδόθηκε η υπ’ αριθμ. 04/2012 
απόφαση της (Β) Πρωτοβάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. Αχαΐας, σύμ−
φωνα με το άρθρο 36 του Ν. 3698/2008. Η έκταση αυτή 
των 4.817,20 τ.μ. (τμήματα 1Β,1Γ,1Δ) που απεικονίζεται με 
στοιχεία 1,2,3...18,19,36,35...23,22,1) στο συνημμένο στη πα−
ρούσα απόφαση διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, το οποίο 
συνοδεύει την παρούσα, έχει όρια ως ακολούθως:

Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Ανατολικά: Με αγρό και δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Κατά τα λοιπά ισχύουν η υπ’ αριθμ. 5218/12.9.1985 

(ΦΕΚ 620Δ΄/7.11.1985) και η υπ’ αριθμ. 487/22.1.1985 (ΦΕΚ 
68Δ΄/5.3.1985) αποφάσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 14 Σεπτεμβρίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5275



5276 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1767 (3)
Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 7182/475/25.2.2008 

Απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Πελοποννήσου κήρυξης αναδασωτέας (ΦΕΚ 168Δ΄/ 
15.04.2008), λόγω πυρκαγιάς, για έκταση εμβαδού Ε= 
9.062,55 τ.μ, στη θέση “Αγριλιά−Θυμαριώνας”, Τοπικής 
Κοινότητας Κροκεών, Δημοτικής Ενότητας Κροκεών, 
Δήμου Ευρώτα, Π.Ε. Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1, 41 και 44 παρ.3 

του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών Εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτός 
ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 Δ/γή Υπουργείου 
Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τις 
αναδασωτέες εκτάσεις.

5. Την υπ’ αριθμ. 86004/1637/ 04.06.1987 απόφαση του 
Υφ. Γεωργίας με την οποία έγινε αποδεκτή η γνωμο−
δότηση υπ’ αριθμ. 417/87 της Συνέλευσης των Προϊστα−
μένων των Νομικών Διευθύνσεων σχετικά με την άρση 
της κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Την υπ’ αριθμ. 7182/475/25.2.2008 (ΦΕΚ 168Δ΄/15.4.2008) 
Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελο−
ποννήσου «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 152.956,520 
στρ. στη Θέση “Προφήτης Ηλίας”, περιφέρειας Τ.Δ. 
Καλλιθέας, Τ.Δ. Γερακίου, Δ. Γερονθρών, και Τ.Δ 
Αγριάνων,,Χρυσάφων, Κεφαλά, Γκοριτσάς, Καλλονής, 
Αγίων Αναργύρων, Σκούρας, Δ Θεραπνών, Τ.Δ. Βεριών –
Βασσαρά, Δ. Οινούντος, Τ.Δ Κροκεών, Δαφνίου, Δ. Κρο−
κεών, Τ.Δ. Βρονταμά, Δ. Σκάλας, Νομού Λακωνίας». 

7. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7.5.2009 Εγκύκλιο Διαταγή 
του ΥΠ.Α.Α.Τ. «Οδηγίες για την εφαρμογή του άρθρου 
36 του Ν. 3698/2008».

8. Την υπ’ αριθμ. 10/2012 απόφαση της Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Λα−
κωνίας (ΑΔΑ: Β41ΝΟΡ1Φ−ΠΛΙ).

9. Το υπ’ αριθμ. 2974/25.5.2012 έγγραφο Δασαρχεί−
ου Σπάρτης για μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 7182/ 
475/25.2.2008 απόφασης Γ.Γ.Π.Π.

10. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Π.Ε. 
Λακωνίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αριθμ. 7182/475/25.2.2008 
Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελο−
ποννήσου «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 152.956,520 
στρ. στη Θέση “Προφήτης Ηλίας”, περιφέρειας Τ.Δ. 
Καλλιθέας, Τ.Δ. Γερακίου, Δ. Γερονθρών, και Τ.Δ Αγριά−
νων, Χρυσάφων, Κεφαλά, Γκοριτσάς, Καλλονής, Αγίων 
Αναργύρων, Σκούρας, Δ Θεραπνών, Τ.Δ. Βεριών –Βασ−
σαρά, Δ. Οινούντος, Τ.Δ Κροκεών, Δαφνίου, Δ. Κροκε−
ών, Τ.Δ. Βρονταμά, Δ. Σκάλας, Νομού Λακωνίας» (ΦΕΚ 
168Δ΄/15.04.2008), για έκταση εμβαδού 9.062,55 τ.μ, στη 
θέση «Αγριλιά−Θυμαριώνας» Τοπικής Κοινότητας Κροκε−
ών, Δημοτικής Ενότητας Κροκεών, Δήμου Ευρώτα, Π.Ε. 
Λακωνίας, όπως αυτή απεικονίζεται στο από 23.5.2012 
συνημμένο Τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2000 
του Δασολόγου του Δασαρχείου Σπάρτης Σαράντου 
Βουραντώνη υπό στοιχεία (1,2,3,…..,18,19,20,21,1), θεωρημέ−
νο από την Δασάρχη Σπάρτης 23−5−2012, με τα στοιχεία 
κορυφών της εξαρτημένα από το σύστημα συντεταγμέ−
νων ΕΓΣΑ 87, με τις αντίστοιχες συντεταγμένες κορυ−
φών, λόγω πλάνης για την πραγματική κατάστασης της 
έκτασης, δεδομένου ότι η έκταση αυτή δεν αποτελεί 
δάσος ή δασική έκταση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 26 Σεπτεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ  



   

 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5277



5278 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006011710120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


